
２０２０年４月２９日  

 

ＮＰＯ法人高知陸上競技協会所属  

公認審判員の皆様  

 

 ＮＰＯ法人高知陸上競技協会  

          審判委員長    池  澤 教  志  

 

  ２０２０年度  高知陸上競技協会伝達講習会中止について  

 

 平素は、高知県陸上競技発展のため格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。  

 既にご存じのように新型コロナウイルスによる新型肺炎が日本各地で猛威を振

るい、高知県内でも感染の拡大が懸念されております。  

このことを受け、日本陸連から伝達講習会が開催できない場合、全国競技運営

責任者会議で協議された内容をもとに、資料等を作成し各審判員に配布して、簡

単な試験やレポートを課すなどして各審判員の理解度把握に努め、それをもって

講習会を受講完了とみなすことを、今年は特例として認めるとの指示がされてお

ります。  

高知県におきましても、今年度に限り以下のようにお願いしたいと思います。  

 

記  

 

１．配布された冊子をもとに、各自で競技規則に関する理解を深めて下さい。  

 

２．別紙の競技規則修改正のポイント確認試験にご解答下さい。  

                  〔確認試験のご提出は不要です〕  

 

３．審判伝達講習会受講記録は、競技会時に短冊シールを配布いたします。   

都合により競技会へ出席できない場合は、高知陸協事務所へご連絡下さい。  

 

各地区で競技会が始まりましたら、早い時期・早い段階で審判部または競技

会受付へお申し出下さい。高知陸協主催競技会でも配布いたします。短冊シー

ルを審判手帳に貼り付けていない限り、伝達講習会受講修了とはなりませんの

で、ご注意下さい。  

  短冊シールの日付は、日本陸連の指示により各加盟団体ですべて統一した日

付〔５月９日〕としております。各自で日付を訂正しないようにお願いいたし

ます。受講記録は昇格の条件になっております。  

 

  配布物  

  （１）２０２０年度 審判員伝達講習会資料〔冊子〕  

  （２）２０２０年度 競技規則修改正のポイント確認試験〔別紙〕  

  （３）確認試験解答〔別紙〕  

 

【連絡先：高知陸協〔088－841－9940〕対応時間平日 10 時～13 時】  


